CÔNG TY CỔ PHẦN ĐẦU TƯ VÀ

KHOÁNG SẢN AMD GROUP

Số: 165/2017/CV-AMD
(V/v: Giải trình chênh lệch lợi nhuận sau thuế

trên Báo cáo Hợp nhất 6 tháng đầu năm 2017 )

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà nội, ngày 15 tháng 08 năm 2017

Kính gửi:   ỦY BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC

SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN TP HỒ CHÍ MINH

Căn cứ Khoản 4.a Điều 11 Thông tư số 155/2015/TT-BTC ngày 06/10/2015

của Bộ Tài chính hướng dẫn về việc công bố thông tin trên thị trường chứng khoán.

Trên cơ sở Báo cáo tài chính Hợp nhất 6 tháng đầu năm 2017, Công ty Cổ

phần Đầu tư và Khoáng sản AMD Group (mã chứng khoán: AMD) xin giải trình

chênh lệch Lợi nhuận sau thuế trên kết quả kinh doanh trước soát xét và sau soát xét

như sau:

Đơn vị tính:  triệu đồng

  Trước soát xét Sau soát xét Chênh lệch tăng

1 Lợi nhuận sau thuế 13.726 15.100 1.374

Nguyên nhân: Do trong kỳ kế toán ghi nhận sai một số khoản giá vốn và chi phí quản

lý tại Công ty mẹ, kiểm toán đã soát xét và điều chỉnh giảm, làm tăng lợi nhuận sau

thuế.

Vậy Công ty chúng tôi xin giải trình để Quý Ủy ban và Sở được biết.

Xin trân trọng cảm ơn!

Nơi nhận:

    - Như trên

    - Lưu VP

CÔNG TY CỔ PHẦN ĐẦU TƯ VÀ KHOÁNG SẢN

AMD GROUP

TỔNG GIÁM ĐỐC

Nguyễn Tiến Dũng